
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОМУГРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
с. НОВОЕ МУГРИ СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368510  с. Новое Мугри тел.89634098636

ОГРН 1030502332717 ИНН/КПП 0527003014052701001

Приказ № £ 1
с.Новое Мугри от J_  . Р А л м  Я #20 /  ^ • г.

"О создании бракеражной комиссии на 2023/24 учебный год”

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
председатель: Исаева Н.Г.- председатель профкома - председатель комиссии. 
Сулеймангаджиева К.А. - повор 
Курбанова Р. М.- пред, родит, комитета,
2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 
10.09.2023 г.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы.

5. Работа бракеражной комисс
комиссии ОУ, утвержденны]уЩ^^"“”';£$^Шь

Ж##:* -

уется положением о бракеражной

с? У • 7. i нж л

S-\ J S  > “

Директор школы

С приказом ознакомлены: 
Исаева Н.Г. //A  уДД- 
Сулеймангаджиева К.А ДД

Б. 3. Магомедова.

Курбанова Р. М. Л



Приложение к Приказу № 6  .

от « / » СлмпЕрА 20У5 ~.

План работы бракеражной комиссии МКОУ «Новомугринская СОШ» на

2023/2024 учебный год

Мероприятия в ОУ Сроки
выполнения

Ответственный

Проведение организационных 
совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния 
транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и 
калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии повара

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки продуктов, 
выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического 
состояния пищеблока

Постоянно Член комиссии 
(медицинский работник, 
председатель)

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 
медицинский работник

Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на Совете Школы о проделанной 
работе комиссии

Декабрь, май
■ v n P rtr- jr - --------------------------------------------------------------------------

Председатель комиссии

Директор школы Щ  Ш? §1§щв1
------- ‘̂ г 'т Ф  '  Г̂° -Л

• W J f " . „ О 1 £

•?7 '

Б. 3. Магомедова.


